
 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE TECNICA 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 

Il Direttore Area Gestione Tecnica, ing. Luigi BORRELLI, sulla base dell'istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 
12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale 
sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti 
aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 
  OGGETTO:  Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e 157 comma 2 del D.lgs 50/2016, come 

modificato dall’art. 51 comma 1 Legge n.108 del 29 luglio 2021, dell’incarico del servizio Prove di carico sul solaio presso 
il Plesso Colonello D’Avanzo. 

 Al Laboratorio GIEPI Srl con sede alla 1ª Traversa di Via Manfredonia n. 5 – 71121 Foggia – P.IVA 
00309130714   

   CUP:  G73D21002270005  -   CIG: Z663474032. 
 

Struttura Proponente AREA GESTIONE TECNICA 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 
Spese previste € 1.200,00 oltre iva 22% 

Conto Economico n. n. 02011000110 

Descrizione conto economico Manutenzione straordinaria in corso e acconti 

Bilancio 2021 – budget 661 – Fondi di Bilancio Aziendale 

  Destinatari dell’atto per conoscenza                         

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria 
 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale
 

Farmacia 

Formazione 
 

Altro (specificare)

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

  

N. 4675 del 16/12/2021



 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

 
Premesso che: 

 
 con determinazione del Direttore dell’Area Gestione Tecnica n. 4164 del 10.11.2021, si è proceduto con 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b), del D.lgs. n. 50 del 2016 
all’Aggiudicazione dei lavori di modifica parziale degli ambienti necessari per l’installazione di n. 1 
apparecchiatura TAC di marca Siemens, presso l’U.O. di Radiodiagnostica del Plesso Colonnello 
D’Avanzo alla ditta ITEL TELECOMUNICAZIONI SRL – Via A. Labriola ZI snc Ruvo di Puglia (BA) 
– Importo complessivo                         € 95.924,72 comprensivo di oneri per la sicurezza pari ad € 
2.390,00, oltre iva come per legge; 

 
Considerato che 

 
 per l’espletamento dei lavori di cui in premessa, ai fini dell’installazione della nuova apparecchiatura 

TAC di marca Siemens, si rende necessario una prova di carico sul solaio presso i locali di messa in 
opera della stessa, il Direttore Area Gestione Tecnica ha individuato la ditta GIEPI Srl, laboratorio 
sperimentale per prove su materiali da costruzione e geotecniche e diagnostica strutturale con 
autorizzazione Ministero Lavori Pubblici n. 14203 del 10.12.1975 Legge 1086 del 05.11.1971, ha cui ha 
chiesto, con nota prot. 22242 del  14.12.2021, un preventivo di spesa e la disponibilità ad espletare tale 
servizio; 
 

 in data 14.12.2021 acquisita al prot. gen. n. 22298 del 15.12. la ditta GIEPI Srl, ha dato la propria 
disponibilità ad espletare il servizio, presentando un costo per la prestazione pari ad € 1.200,00 oltre 
iva 22% (€ 264,00) per un importo complessivo pari ad € 1.464,00.   

 
Ritenuto: 

 di dover procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e 157 comma 2 del D.lgs 
50/2016, come modificato dall’art. 51 comma 1 Legge n.108 del 29 luglio 2021, alla ditta GIEPI Srl  con 
sede alla 1ª Traversa di Via Manfredonia n. 5 – 71121 Foggia – P.IVA 00309130714 , il servizio 
consistente ad n. 1 Prova di carico su solaio ( con carico applicato di 400Fg/mq), Rilascio di certificati 
e istallazione e trasporto di attrezzature per l’esecuzione delle prove, per un importo complessivo pari 
ad € 1.200,00 oltre iva 22% (€ 264,00) per un importo complessivo pari ad € 1.464,00.   

 
Visto: 

 la nota del 14.12.2021 del Direttore Area Gestione Tecnica; 
 la nota del 14.12.2021 della ditta GIEPI Srl; 
 la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificati 

dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010 n. 187, che prevede l’obbligo di riportare il codice identificativo 
di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in essere delle stazioni appaltanti; 

 che per gli adempimenti di cui alla suddetta legge, è stato assegnato dall’A.N.A.C. il codice C.I.G.                                   
n. Z663474032. 

 il D.Lgs n. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

1) di dichiarare che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;  

2) di affidare alla ditta GIEPI Srl con sede alla 1ª Traversa di Via Manfredonia n. 5 – 71121 Foggia – P.IVA 
00309130714, per un importo offerto pari ad € 1.200,00 € 1.200,00 oltre iva 22% (€ 264,00) per un importo 
complessivo pari ad € 1.464,00, l’Affidamento del servizio Prove di carico sul solaio presso l’U.O. di 
Radiodiagnostica del Plesso Colonello D’Avanzo  necessari per l’installazione di n. 1 
apparecchiatura TAC di marca Siemens; 

3) di dare atto che la somma di € 1.200,00 oltre iva 22% (€ 264,00) per un importo complessivo pari ad                           
€ 1.464,00, verrà imputare al conto economico Aziendale 2021 n. 02011000110 – Manutenzione 
straordinaria in corso e acconti– Budget n. 661; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all'Area Gestione Risorse Finanziarie per opportuna 
conoscenza, nonché, per i successivi adempimenti conseguenziali. 



 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

5) di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’ex art. 29 del D.lgs.n.50/2016 e s.m.i., sul sito aziendale 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 
33/2013; 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo 
ai sensi di legge. 

                                             IL DIRETTORE 
Area Gestione Tecnica 
Ing. Luigi BORRELLI 


		2021-12-16T15:31:01+0000
	BORRELLI LUIGI




